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Tobaksindustrien, som det nærmere er paa- 
vist under den Udvalgsbehandling, der fandt 
Sted i Folketinget, en meget betydelig Ar- 
bejdsløshed, og der er indenfor denne Indu- 
stri Frygt for, -at det vilde betyde en stærk 
Forøgelse af Arbejdsløsheden, hvis man 
nu gik til en pludselig Nedsættelse. Derfor 
er denne Fremgangsmaade valgt,_ og jeg 
tror, det er den rette. Jeg skal tilføje, at 
de Bestemmelser, der findes i Loven om 
Kriseværn angaaende Forpligtelse for To- 
baksindustrien til at lade sig kontrolere, 
opretholdes, saa at Reglerne om Fastsættelse 
af Priser og om Indsendelse af Beretninger og 
Oplysninger om Virksomheden stadig be- 
vares. 

Hermed skal jeg anbefale dette Lov- 
forslag til velvillig o g  hurtig Behandling. 

Birch: Jeg udtalte ved Behandlingen 
af en foregaaende; Sag en Beklagelse over, 
at Forslaget saa sent var kommet til dette 
Ting. Jeg udtaler en endnu kraftigere Be- 
klagelse i Anledning af det foreliggende. Lov- 
forslag. Medens det med Hensyn til det 

> første Forslag i Grunden kun drej ede sig om 
Form, drejer det sig her i høj Grad o'iii, 
Realiteter. Vi staar overfor et Lovforslag, 
som i sin Tid har været stærkt omdisputeret 
홢 om jeg ikke husker fejl, har saagar den 
højtærede Finansministers Parti i sin Tid 
stemt imod Loven 홢, og det laa da nær, 
at dette Ting, ,dette prøvende og overvejende 
Ting, maåtte ønske sig en Lejlighed til at 
se til Bunds i Forslaget og i de Motiver, 
der har givet Anledning til dets Fremkomst . 
Det maatte jo for os først og fremmest 
være ønskeligt at høre, hvilke Grunde der 
er til fremdeles at give Cigarindustrien den 

I den tiltænkte Beskyttelse. Jeg skal, saa- 
ledes som Sagen foreligger, hverken udtale 
mig for eller imod, men vil dog pege paa, at 
den fremmede Valuta, som ved Lovens 
Fremkomst stod saaledes, at den var i 
højeste Grad t i l  Gene for den danske Cigar- 
industri, er ganske forandret siden Lovéns 
Tilblivelse, ligesom Arbejdsløshedssituatio- 
nen, hvad man, end nu r maatte frygte, 
utvivlsomt ligger helt anderledes, end da 
Loven blev til. Det er saa vigtige Forhold, 
at jeg synes, der skyldtes os Tid til Over- 
vejelse af dem, og jeg kan ikke tænke mig 
andet, end at de Forhandlinger, der muligvis 
har forhalet Lovforslagets Fremkomst, 
maatte kunne være begyndt noget tidligere, 
end Tilfældet har været, hvis det, er dette, 
der har forsinket Lovforslagets Fremkomst. 
Vi kunde altsaa have ønsket at faa ,Lejlig- 
hed til at se til Bunds i d e  Forhold, der 
ligger til Grund for Industriens Ønske om 

Fortsættelse af dette Krise værn, og vi 
kunde ogsaa have ønsket at se saa dybt, 
at vi kunde se, om saa ogsaa det, der gøres 
her, er tilfredsstillende, om Industrien 
virkelig kan .være hjulpet med det, her 
bydes. Endelig er der jo i Bemærkningerne 
til Lovforslaget med Rette peget paa, at 
noget maatte der gøres i Anledning af 
den Toldforhøjelse paa Ra,:,Itobak,', der har 
fundet Sted. 홢 

Det er alt sammen rent saglige Spørgs- 
maal, som t r æ n g t e  til en overordentlig 
grundig Overvejelse og Belysning, og jeg 
beklager, som sagt, i høj Grad, at der ikke 
bliver Lejlighed dertil. Imidlertid, noget 
maa der gøres, naar Rigsdagen nu skilles, 
og den bestaaende Lov udløber i Sommerens 
Løb. Under disse Omstændigheder kan mit 
Parti ikke se andet, end at vi maa lægge 
Ansvaret for det, der her sker, helt og 
holdent paa den højtærede Finansminister, 
og ud fra den Betragtning er vi rede til at 
stemme for det foreliggende Lovforslag. 

Henrik Nielsen: Jeg skal indskrænke 
mig til at anbefale ærede Medlemmer at 
stemme for det fqreliggende Loyforslag. 

Tyede: Efter hvad der er mig bekendt, 
har man fra Industriens Side ønsket, at det 
Krise værn, der bley skabt i 1923 for Cigarer 
og Cigarillos, bliver opretholdt, og da det er 
uomtvisteligt, at der her ogsaa for Arbej- 
derne gør sig betydelige Interesser gældende, 
idet Arbejdet stadig er ret ringe indenfor 
Cigarfabrikationen, vil ogsaa jeg anbefale, 
at man vedtager dette Lovforslag. Det er 
jo i øvrigt i sin Tid drøftet med den davæ- 
rende Finansminister, Hr. N. Neergaard, 
og jeg tror ikke, de Ændringer, der er fore- 
slaaet, i væsentlig Grad vil forrykke Situa- 
tionen for Industrien, der, som jeg nævnte 
før, efter hvad der er mig bekendt, har til- 
traadt, at et Forslag som dette bliver 
gennemført.: Jeg skal derfor anbefale Lov- 
forslaget. 

Aubeck: Den gradvise Nedsættelse af 
Toldbeskyttelsen er et af Programpunkterne 
for det Parti, jeg har den Ære at tilhøre, saa 
Bestemmelser derom kan jeg hilse med stor 
Tilfredshed. Den Beskyttelse, der i Øje- 
blikket efter den gældende Lov hviler paa 
Cigarer og Cigarillos, er saa høj, at den 
faktisk har virket som et fuldkomment 
Forbud. Importen her til Landet af uden- 
landske Cigarer og Cigarillos er gaaet _saa 
stærkt ned, at man kan have Lov til at sige, 
at det er e-b faktisk Forbud, der her er eta- 
bleret, og en saa høj Toldbeskyttelse er vi 


